nive multa glacieque et gelu valido prodeat, his quidem
 qui illic prope habitant talis spiret, qualis nobis boreas
 necesse est. Neque tamen ad totam regionem adhuc similis
 accedit. Nam cum per solis accessus in meridiem spirat,
 exhausta a sole ejus humiditate resiccatus rarescit, ideoque
 calidum et ficcum ad nos pervenire necesse est. Proindeque
 vicinis regionibus eandem vim calidam et ficcam ex ne-
 cessitate impertit. Quod et in Libya facit cum quae e terra
 nascuntur exarescant, et homines latenter exsiccet. Nam
 cum neque e mari neque e fluvio humorem accipere queat,
 ex animantibus et plantis humidum exugit. At ubi mare
 tranfierit, cum calidus et rarus existat, multa humiditate re-
 gionem, ad quam occurrit implet, atque adeo austrum cali-
 dum et humidum esse necesse est, nisi regionum situs in
 causa extiterit. Ad eundem vero modum reliquorum etiam
 ventorum facultates se habent. Ad singulas autem regiones
 hoc modo venti se habent. Qui quidem venti ex maris re-

Ed. Chart. VI. [465.] Foesl. I. 354. 355. Ed. Lind. I. (213. 214.)
 ἐπιπίπτοντα, ξηρότερα πῶς ἐστί. τὰ δὲ ἀπὸ χιόνος ἢ πάγων
 ἢ λιμνέων ἢ ποταμῶν ἅπαντα ὑγραίνει καὶ ψύχει καὶ τὰ
 φυτὰ καὶ τὸ ζῶα. καὶ ὑγίην τοῖς σώμασι παρέχει ὁκόσα μὴ
 ὑπερβάλλῃ ψυχρότητι. ταῦτα δὲ βλάπτει, διότι μεγάλας τὰς
 μεταβολὰς ἐν τοῖσι σώμασι ἐμποιεῖ τοῦ θερμοῦ καὶ τοῦ ψυ-
 χοῦ. ταῦτα δὲ πάσχουσιν ὅσοι ἐν χωρίοις οἰκέουσιν ἐλώδεσι
 καὶ θερμοῖς, ἐγγὺς ποταμῶν ἰσχυρῶν. τὰ δ' ἄλλα τῶν πνευ-
 μάτων ὁκόσα πνέει ἀπὸ τῶν προειρημένων, ὠφελεί, τὸν τε
 ἥερα καθαρὸν καὶ εἰλικρινέα παρέχοντα καὶ τῷ τῆς ψυχῆς
 θερμοῦ ἰκμῶδα διδόντα. ὁκόσα δὲ τῶν πνευμάτων κατὰ γῆν
 παραγίνεται, ξηρότερα ἀνάγκη εἶναι, ἀπὸ τε τοῦ ἡλίου ἀπο-
 ξηραίνόμενα καὶ ἀπὸ τῆς γῆς. οὐκ ἔχοντα δὲ τροφήν ὁκόθεν
 σπιάσεται, τὰ πνεύματα ἀπὸ τῶν ζῶντων ἔλκοντα τὸ ὑγρὸν,
 βλάπτει καὶ τὰ φυτὰ καὶ τὰ ζῶα πάντα. καὶ ὁκόσα περὶ τὰ
 ὄρεα καταλιπόντα παραγίνεται εἰς τὰς πόλεις οὐ μόνον ξη-
 ραίνει, ἀλλὰ καὶ ταράσσει τὸ πνεῦμα ὃ (214) ἀναπνέομεν,
 καὶ τὰ σώματα τῶν ἀνθρώπων ἐπίνοσα ἐμποιεῖ. || φύσιν
 μὲν οὖν καὶ δύνανται ἐκάστων οὕτω χορὴ γινώσκειν. ὅπως δὲ

gionibus obveniunt, ii ficciores fere existunt. Qui vero e
 nive aut glacie aut stagnis aut fluminibus, ii omnes tum
 fata tum animantia humectant et refrigerant, et corporibus
 sanitatem praestant qui frigore modum non excedunt. Hi
 enim quod magnas in corporibus caloris et frigoris mutatio-
 nes faciunt, noxii sunt. Quod sane iis contingit, qui loca
 palustria et calida juxta magna flumina incolunt. At reli-
 qui venti qui ex praedictis spirant, utiles sunt, tum quod aë-
 rem purum et sincerum praebent, tum etiam animi calori hu-
 miditatem suggerunt. Qui autem venti e terra obveninut, eos
 cum a sole et terra reficcantur, ficciores esse necesse est.
 Nam cum non habeant unde alimentum trahant, a viven-
 tibus humorem exugunt, fataque et animantia omnia lae-
 dunt. Et qui quidem relictis montibus ad urbes perveni-
 unt, non solum siccant, verum etiam spiritum quem attrahi-
 mus turbant, et humana corpora morbis obnoxia reddunt.
 Horum igitur cujusque natura et facultas ad hunc modum